1/3

2014年7月10日

各位

すみだ水族館

『すみだ水族館』（所在地：東京都墨田区、館長：田海 雅彦）は、2014年4月30日(水)に誕生したマ

ゼランペンギンの赤ちゃんの名前を皆さまからいただいた約2万通のご応募から「はっぴ」に決定し、2014

年 7 月 28 日(月)にバックヤードから他のペンギンが暮らすペンギンプールに引越しをします。また、夏

の特別イベントとして、著名アーティストが館内で生演奏を行う「ペンギンと音楽の夜」を7月18日(金)

より開催しますので、お知らせします。

『すみだ水族館』では、2014年5月22日(木)より6月15日(日)

までの25日間にご応募があった約2万通の候補よりペンギンの赤

ちゃんの名前を「はっぴ」に決定しました。『すみだ水族館』で生

まれたペンギンには「元気な東京」をイメージした名前を付けて

おり、そのテーマに沿って名付けをしました。「はっぴ」は、7月

15 日(火)より、毎日少しずつペンギンプールで泳ぐ練習を行い、

7月28日(月)にバックヤードから他のペンギンが暮らすペンギン

プールに引越しをします。泳ぎの練習を行う13日間で、少しずつ

ペンギンプールに慣れ、他のペンギンたちの仲間となっていく「は

っぴ」の様子をぜひご覧ください。

また、夏の特別イベントとして、有名アーティストによる

生演奏やペンギンがお客さまの観覧スペースに出てきて自由

に行動するプログラム「ハロー！ペンギン」を行うイベント「ペ

ンギンと音楽の夜－Penguin Music Night－」を7月18日(金)～8

月23日(土)までの毎週金曜日・土曜日に開催します(※7月26日

(土)を除く全11回)。週末は皆さま、ぜひペンギンたちが過ごす空間で、小野リサや手嶌葵、orange pekoe

などの歌声と生演奏の音楽をお楽しみください。

すみだ水族館では、ペンギンの赤ちゃんがプールにデビューする様子を観察したり、有名アーティスト

によるライブ全11回を全て聴くことができる、年間パスポートを販売中です。さらに、東京ソラマチ○Rで

は年間パスポートの引換券も7月12日(土)～7月31日(木)まで期間限定で販売します。引換券は3ヶ月

間有効ですので、贈り物にも利用可能です。年間パスポートは当日券2回分の料金で1年間通い放題のお

得なチケットですので、ぜひ、この夏は年間パスポートでさまざまなイベントにご来場ください。

以 上

      ～7 月 28 日(月)にペンギンプールにデビュー～

  ペンギンの赤ちゃんの名前を 『はっぴ』に決定
夏の特別イベント 有名アーティストによる「ペンギンと音楽の夜」開催決定

           ＜本件に関するお問い合わせ先>

             すみだ水族館 広報室/村木

   ■TEL：03-5619-1284  ■MAIL：press-sumida@orix-aqua.co.jp

マゼランペンギンの「はっぴ」

                                    2/3

■ペンギンの赤ちゃん「はっぴ」

名  前：はっぴ

種  名：マゼランペンギン

産 卵 日：3月24日(金)

ふ 化 日：4月30日(水)

両  親：カリン(♂)、カクテル(♀)

体  長：40cm(ふ化時点/15cm) ※7月9日(水)時点

体  重：2,540g (ふ化時点/ 80g) ※7月9日(水)時点

■「はっぴ」のプールデビュー

引越し日：7月28日(月)予定

練習期間：7月15日(火)～7月27日(日)（全13日間)

練習時間：(15日～18日)13時20分～13時40分

     (19日～20日)13時30分～14時30分

     (21日～22日)13時00分～15時30分

     (23日～24日)13時00分～18時30分

     (25日～27日)13時00分～21時00分

※28日以降は9時00分～21時00分に｢はっぴ｣はペンギンプールで暮らします。

※練習期間、練習時間は体調によって変更になる可能性があります。

■「ペンギンと音楽の夜～Penguin Music Night～」

開 催 日：2014年7月18日(金)、19日(土)、25日(金)、8月1日(金)、

     2日(土)、8日(金)、9日(土)、15日(金)、16日(土)、

     22日(金)、23日(土) 全11回

開催時間：各日18時30分～21時00分( 終入場20時00分)

開催場所：5階 すみだステージ

開催内容：①アーティストによる生演奏

     ②ペンギンたちが水槽を出て動き回る「ハロー！ペンギン」

出 演 者：(7月18日）Sound Funiture

     (7月19日)orange pekoe

     (7月25日)諏訪光風・Wind groove

     (8月1日)手嶌 葵

          (8月2日)手嶌 葵

     (8月8日)小野リサ

     (8月9日)Carib

     (8月15日)tico moon

     (8月16日)Orange pekoe

     (8月22日)Disca

     (8月23日)Sound Funiture

   〔手島 葵さんコメント〕

  今までにない空間、そしてペンギンちゃん達の前で歌えるのを楽しみにしてます。

                                あおい。

  ※混雑状況により、入場制限をする場合があります。また、鑑賞しづらいエリアも

ございますのでご了承ください。

マゼランペンギン「はっぴ」

泳ぐペンギン

orange pekoe

手嶌 葵

小野リサ

                                    3/3

施設概要

施 設 名 称 すみだ水族館
英 名 SUMIDA AQUARIUM
運 営 会 社 オリックス不動産株式会社（本社：東京都港区、社長：益子 哲郎）
開 業 日 2012年5月22日（火）
場 所 東京都墨田区押上1-1-2 東京スカイツリータウン・ソラマチ5F・6F

営 業 時 間
9：00 ～ 21：00
※入場受付は閉館の1時間前まで
※季節による変更あり

休 館 日 なし（年中無休)※水族館のメンテナンスやイベント等による臨時休業あり

公 式 ホ ー ム ペ ー ジ http://www.sumida-aquarium.com

料 金
（ 消 費 税 込 み ）

【個人のお客さま】

 大人 高校生 中・小学生
幼児

（3歳以上）
一般料金 2,050円 1,500円 1,000円 600円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方とご同伴の方（1名）は、一般料金の半額
年間パスポート 4,100円 3,000円 2,000円 1,200円
※中学生、高校生の方は、チケット売り場で生徒手帳の提示が必要
※障がい者手帳をご提示の方は、年会費が半額。
【団体のお客さま】
一般団体（20名様以上） 1,850円 1,350円 900円 540円

学校団体
※引率の教員の方は無
料（一部上限あり）

保護者・
高校生
以上

中学生 小学生
園児

（0歳から
有料）

1,200円 720円 600円 360円
※学校の行事としてのご入場に際しての適用

ア ク セ ス

・東武スカイツリーライン「とうきょうスカイツリー」駅すぐ
・東武スカイツリーライン・東京メトロ半蔵門線・京成押上線・都営地下
鉄浅草線
 「押上（スカイツリー前）」駅すぐ
※当館には専用の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

館 長  兼  支 配 人 田海 雅彦（たうみ まさひこ）

備 考

・全館禁煙
・給湯シンクを備えた授乳室（計2ヶ所）
・おむつ替えコーナー（計8台）
・盲導犬などの介助犬の同伴可能